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FORMULARI PËR NOMINIM PËR ÇMIMIN PËR DEMOKRACI  
 

Maksimum 1 faqe 

PJESA I. – Të dhënat e përgjithshme për nominuesin/en 

Emri i organizatës/individit që paraqet nominimin:........................................................................ 

Adresa:...........................................................................................................................................  

Tel.:..................................................................... E-mail:................................................................  

PJESA II. – Të dhënat e përgjithshme për të nominuarin/en 

Nëse i/e nominuari/a është organizatë jo-qeveritare ose nismë e paregjistruar : 

Emërtimi i plotë dhe shkurtesa e të nominuarit (organizatës, iniciativës së 

paregjistruar):................................................................................................................................... 

Fusha kryesore e aktivitetit: ............................................................................................................. 

Adresa: ............................................................................................................................................ 

Tel.: ....................................................................... E-mail:.............................................................. 

Webfaqe (nëse është e aplikueshme): ............................................................................................  

Mediat sociale (nëse është e aplikueshme): .................................................................................... 

Nëse i/e nominuari/a është individ: 

Emri dhe mbiemri i individit: ........................................................................................................... 

Data e lindjes: ................................................................................................................................. 

Organizata dhe pozita e tij/saj (nëse është e aplikueshme): ............................................................ 

Adresa:............................................................................................................................................ 

Tel.: ..................................................................... E-mail:...............................................................  

Mediat sociale (nëse është e aplikueshme): ................................................................................... 
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PJESA III. – Informata për nismën 

Maksimum 6 faqe 

1) Cila është arsyeja kryesore për nominim?  

2) Shpjegoni nismën specifike të cilën i/e nominuari/a e ka dizajnuar dhe/apo zbatuar gjatë vitit 

2022? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre)  

3) Cili është ndikimi aktual ose i pritur i kësaj nisme? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni 

përgjigje specifike për secilën prej tyre) 

4) Çka konsideroni të jetë risi në këtë nismë? Shpjegoni karakterin inovativ të nismës. (nëse ka më 

shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre)  

5) Çka konsideroni të jetë e guxishme në këtë nismë? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni 

përgjigje specifike për secilën prej tyre) 

6) A është përsëritur kjo nismë apo ka ndonjë mundësi për përsëritjen a zgjerimin e saj në kuadër 

të grupit apo regjionit gjeografik më të gjerë? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje 

specifike për secilën prej tyre) 

7) Si ka komunikuar i/e nominuari/a me komunitetin, hisedarët, përfituesit përfundimtar të nismës? 

A ka pasur përfshirje të qytetarëve në iniciativë? 

8) Cilët kanë qenë partnerët kryesorë dhe/apo përkrahësit e nismës? 

9) A është përkrahur financiarisht nisma nga ndonjë donator apo kushdo tjetër? Nëse po, tregoni 

nga kush dhe shumën e përkrahjes financiare. 

10) Në përgjithësi, pse mendoni se i/e nominuari/a meriton Çmimin për Demokraci për vitin 2022?   

11) Jepni  dy referenca për nismën dhe të nominuarin/en (emri dhe mbiemri, pozita, e-maili dhe 

numri i telefonit) (Sipas nevojës, personat do të kontaktohen për informata më të hollësishme për të 

nominuarin/ën dhe nominuesin). 

 

Pergjigja në secilën pyetje është obligative. Ju lutem mos i fshini pyetjet. 
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Deklaratë mbi personat e ekspozuar politikisht (PEP) (1 faqe) 

Person i ekspozuar politikisht do të thotë çdo person fizik, vendas ose i huaj, të cilit i është ose u janë 
besuar poste të larta publike, si:  

1. President/e, Kryeministër/e, ministër/e, zëvendësministër/e, këshilltar/e politik/e, shef/e i/e 
kabinetit;  
2. Deputetë të Kuvendit; 
3. Anëtarë/e të organeve drejtuese/qeverisëse të partive politike, në nivel qendror ose lokal;  
4. Anëtarë/e të Gjykatës Kushtetuese dhe të Gjykatës Supreme;  
5. Ambasadorë/e ose të ngarkuar me punë në përfaqësim të shtetit ose zyrtarë të lartë 
ushtarakë;  
6. Kryetarë/e komunash, nënkryetarë/e komunash, drejtorë/e komunalë, këshilltarë/e politikë 
të kryetarëve dhe nënkryetarëve, shefa/e të kabinetit të kryetarëve dhe nënkryetarëve;  
7. Anëtarë/e të listës së partive politike që garojnë në zgjedhjet lokale ose nacionale;  
8. Anëtarë/e të kuvendeve komunale.  

 
Personat në njërin prej posteve të cekura më lart konsiderohen PEP nëse tani janë në një post të tillë 
ose kanë qenë në një post të tillë në një periudhë prej katër (4) vjetësh para datës së paraqitjes së 
nominimit në KCSF.  
 
(Vlen për OJQ-të) Për të pasur të drejtë për t’u nominuar për Çmimin për Demokraci të programit EJA 
Kosovë të  KCSF-së, personat e tillë nuk duhet të jenë në pozita udhëheqëse në organizatën jo-
qeveritare  që nominohet, si: 

1. Udhëheqës/e i/e Kuvendit të Anëtarëve,  
2. Udhëheqës/e ose anëtar/e i/e Bordit,  
3. Drejtor/e ekzekutiv/e 
4. Menaxher/e (program ose financa) ose në ndonjë postë të ngjashëm të nivelit të lartë.  

 
(Vlen për individët/nismat e paregjistruara) Për të pasur të drejtë për t’u nominuar për Çmimin për 
Demokraci të programit EJA Kosovë, këta persona ose anëtarët kryesor të iniciativës nuk duhet t’i 
takojnë ndonjë kategorie të listuar më lartë. 

Të gjithë nominuesit duhet të deklarojnë nëse i nominuari i tyre ka ndonjë situatë që konsiderohet e 
papranueshme nga përfshirja e PEP në organizatën ose iniciativën e tyre.  

Me dorëzimin e këtij nominimi, unë <emri i personit>, përfaqësues i autorizuar OJQ-së/iniciativës  
<emri i OJQ-së/iniciativës> (nëse nominuesi është përfaqësues i ndonjë organizate/nisme), deklaroj 
që:  

(Vlen për OJQ-të) Në <emri i OJQ-së së nominuar> asnjëri prej personave në poste udhëheqëse sipas 
listës së mësipërme nuk është në kategorinë e personave të ekspozuar politikisht sipas përkufizimit të 
dhënë më lart. 

(Vlen për individët/iniciativat) <Emri i individit>/Asnjëri nga personat kryesor te iniciativës sipas listës 
së mësipërme nuk është në kategorinë e personave të ekspozuar politikisht sipas përkufizimit të dhënë 
më lart. 
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Deklaratë nga nominuesi (1 faqe) 

Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë <emri i personit>, përfaqësues i autorizuar OJQ-së/iniciativës 

<emri i OJQ-së/iniciativës> (nëse nominuesi është përfaqësues i ndonjë organizatë/nismë), deklaroj 

që:  

a. Informatat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe të sakta sipas dijenisë sime më 
të mirë;  

b. Jam i vetëdijshëm që paraqitja e informatave të rreme mund të rezultojë në refuzimin e 
nominimit ose, në rast të dhënies së çmimit, në ndërprerjen e saj. 


